e Vorlage "quadraiesimo" 
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von Haren; Sweder von Münster; Ludo/f von Dranturn; Erwin von Offlum und Pele
grinus von Thitmerincthorpe, allesamt Ritter. Darüber hinaus verpflichten sie sich auf 
Ludo/fs Mahnung zum Einlager in der Stadt Münster. Andereseits Ludo/f mit seinen 
Bürgen: Matheus von Neuhof; Conradus Strit; Gerhardus von Ramesberge; Henricus 
von Willen; Bitter von Rethe; Wemer, dessen Bruder; Gerhard und Friederich von 
Witherde; Bernerus und Eppo Bock; Nicolaus von Bevern; Ludo/f von Rene und Her
mann von Mete/en, allesamt Ritter. Darüber hinaus verpflichten sie sich auf Hugos 
und Johanns Mahnung zum Einlager in der Stadt Osnabrück. 
Zeugen: Graf Otto von Bentheim, sein Sohn Otto, sein Bruder Eckbert; Ernst Cantar; 
Gieselbert von Warendorf, Münsteraner Kanoniker; Hermann und Sweder von Müns
ter; Lubert von Lingen; Wittekind; Hugo von Horn; Eberhard von Quendorf; Erpo, 
genannt Hugeric, und Eberhard von Baclo, allesamt Ritter; Nicolaus de Turri; Eber
hard von Quendorf; Friedrich Bock; Eppo von Steinhaus; Gottschalk von Dedehom 
mit seinem Bruder; Werenbold von Vechta; Ludo/f Boidekin; Rudo/f und Eckbert 
Hake und Eckbert, Sohn des Eckbert. Graf Otto von Bentheim und Hermann von 
Münster kündigen ihre Siegel an. 

Quia detestabilis invidia, que felix univit concordia, nititur infirmare, nisi pacis federa 
scrip ti memoria nunciantur, tarn presentibus quam posteris, tenore presentium inno
tescat, quod discordia, que inter Johannem militem dictum Ursum ex parte una et inter 
Ludolfum de Niderlo militem ex altera super contractu matrimonii inter Hugonem 
militem, filium eiusdem Johannis, et Juttam, filiam iam dicti Ludolfi, eelebr.ti sunt 
exorta, taliter est sopita, quod Johannes miles prefatus personaliter apud Benthem du
centas marcas denariorum Monasteriensis monete legalis ad opus SteHanie, sororis 
Jutte memo rate, in manus ipsius et Ludolfi patris sui presentavit ipsiaque SteHania 
renunciavit in manus domini Ottonis comitis in Benthem ad opus Jutte sororis sue ac 
legitimorum suorum heredum omni iuri, quod, sibif in hereditate Ludolfi patris sui 
competebat, hoc condiclO, quod, si Juttam eandem absque legitimo herede mori con
tingat, ipsa SteHania succedet in hereditate Ludolfi patris sui renuntiatione huiusmodi 
non obstante ila, tarnen quod duc ente marce diclO Johanni et suis heredibus refundan
tur. Ludolfus etiam miles antedictus decimam Ofnehem, curtem Madenhem et do 
mum Hertelwic cum attinentiis eorundem, que ipse Hugoni cum Jutta filia sua contu
lit indemte una cum SteHania resignavit ita, quod, si diclam JUltam hab entern vel non 
hab entern prolern legitimam mori contigerit, bona iam expressa Hugoni et suis heredi
bus possidend. remanebunt Ludolfo et suis heredibus in dictis bonis nichil iuris rema
nente et per hec ipse Ludolfus, quoad vixerit, a Johanne, Hugone et Jutta predictis 
manebit ab impetione qualibet absolutus. 
Ceterum Johannes et Hugo prefati reditus centum moltorum Osnaburgensis mensure 
Jutte predicte fideliter assignarunt, quos ipsa cum decima, curte, domo et attinentiis 
earum supradictis in usufruetum, quamdiu vixerit, possidebit, presertim, si dictum Lu
dolfum filium legitimum genera re eontigerit, ducente maree, quas Johannes Ursus Lu
dolfo et SteHanie presentavit, sibi vel suo heredi infra biennium post nativitatem eius
dem filii proximum refundentur et idem filius patri suo succedet in hereditate nichil in 
ea dictis Hugoni et Jutte iuris remanente. 
Verum si filium mori contigerit eu nd em dicli Johannes et Hugo ducentas marcas sibi 
refusas eis dem Ludolfo et SteHanie filie sue restituent infra dimidium annum post obi
turn eiusdem filii proximo subsequentem et idem Hugo cum Jutta uxore sua etlegiti
mis eorum heredibus diclO Ludolfo post ipsius obi turn succedet in hereditate. Si vero 
SteHania prefata, priusquam igitur de viro legitimo vel alias legitime provisum extiterit, 
moriatur, Johanni militi et suis heredibus ducente marce, si eas exposuerit, refunden
tur. Ut autem hec rata permaneant et ab utraque parte teneantur inconvulsa, utrimque 

f Verbessert aus "si« 
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est facta promissio fide data videlicet Johannes et filius suus Hugo pro se et eorum fi
deiussores pro ipsis scilicet Hermannus de Monasterio, Ludolfus de Brochterbeke, 
Thomas de Detthen, Hugo dictus Ursus, Bernardus de Beveren, Johannes Camerarius, 
[Her Jmannus de Cappelen, Henricus de Haien, Thidericus de Haren, Suethorus de 
Monasterio, Ludolfus de Dranthem, Erwinus de Ofleten et Pelegrinus de Thitmerinc
thorpe, milites, fide data promiserunt omnia, que ex parte ipsorum predicta sunt, 
adimpleri. Alioquin ad monitionem Ludolfi de Niderlo supradicti Monasteriensem ci
vitatem intrabunt nullatenus exituri, nisi premissa fuerint adimpleta. Ex altera Ludol
fus miles pro se et fideiussores sui pro ipso videlicet Matheus de Novocastro, Conra
dus Strit, Gerhardus de Ramesberge, Henricus de Willen, Bitterus de Rethe, Wernerus 
frater suus, Gerhardus et Fredericus de Witherde, Bernerus et Eppo de Boc, Nicolaus 
de Beveren, Ludolfus de Rene et Hermannus de Metelen, miJites, fide prestita promi
serunt ea, que ex parte Ludolfi sepedicti sunt prescripta, similiter adimpleri. Alioquin 
ad monitionem Johannis et Hugonis militum predictorum Osnaburgensem civitatem 
intrabunt inde non exituri, nisi premissa fuerint adimpleta. Acta sunt hec apud 
Benthemg anno Domini M CC LXV. Et presentes erant Otto comes de Benthem, 
Otto filius suus, Ecbertus frater suus, Ernestus Cantor et Giselbertus de Warenthorpe, 
canonicus Monasteriensis, Hermannus et Suetherus de Monasterio, Lubertus de Linge, 
Widekindus, Hugo de Horne, Everhardus de Quenthorpe, Erpo dictus Hugeric et 
Everhardus de Baclo, miJites, et Nicolaus de Turri, Everhardus de Quenthorpe, Frie
dericus de Boc, Eppo de Stenhus, Godescalcus et frater suus de Dedehom, Werenbol
dus de Vechte, Ludolfus Boidekin, Rodolfus et Ecbertus Hake, Ecbertus filius Ecberti 
et alii quamplures. Nos vero Otto comes de Benthem et Hermannus de Monasterio 
rogati a partibus supradictis sigilla nostra presentibus apposuimus. Anno et loeo 
supradictis in erastino Michaelis. 

Ausf.; Perg.; 31 x 19,5 em; beide angekündigten Siegel abgefallen. 

Arehivsignatur: FA Salm-Horstmar, Coesfeld, Best. M, Urk. 211. 

1265, Oktober 29 

Graf Otto von Bentheim und sein Sohn Otto bestätigen der Mechthild von Nederlo ihr 
Wittumsrecht an den Gütern ihres Mannes Ludolph, die er aus den Händen des Grafen 
empfangen hat gemäß dem Bentheimer Ministerialenrecht. Dem steht nicht entgegen, 
dass nach dem vom Grafen bestätigten Ehevertrag, den die Ritter Johann, gen. Bar, 
und Ludolph zwischen Hugo, Johanns Sohn, undJutta, Ludolphs Tochter, geschlossen 
haben, Hugo und Jutta nach Ludophs Tod dessen Erbe antreten. Der Aussteller kün
digt sein Siegel an. 

Otto comes de Benthem et Otto, natus eiusdem, universis visuris presentia salutem in 
Domino. Cum res inter alios acta aliis prejudicare non debeat, nolumus ullo modo, ut 
per ordinationes, quas Johannes dictus Ursus et Ludolphus de Nederlo, miJites, super 
matrimonio inter Hugonem, militem, filium eiusdem Johannis, et Jutta, filiam ipsius 
Ludolphi, eontracto feeerunt ad invieem, Mechteldi de Nederlo, uxori eiusdem Ludol
phi, in iure ususfructus ipsius, quod sibi competit in bonis mariti sui iam dieti, prejudi
cium generetur, seiJicet quamvis prefati Hugo et Jutta, uxor eiusdem, supradicto Lu
dolpho post mortem suam in hereditate ipsius sueeedent seeundum, quod prefati mili
tes ordinarunt et licet nos ad litte ras ordinationum huiusmodi apposuerimus nos trum 
sigillum rogati, Mechteldis tamen predicta, si supervixerit, eundem Ludolphum, ipsius 
maritum, in bonis eiusdem usumfruetum, quem de manibus nostris reeepit, secundum 
portionem ex iure et eonsuetudine nostrorum ministerialium eompetentem eidem 

g Vorlage "Bentheni" 
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omni impetitione amata, quamdiu vixerit, paeifiee possidebit, non obstantibus ordina
tionibus supradietis. Et hoc eidern presentibus confirmamus. Datum anno Domini 
M CC LX quinta in crastino Symonis etJude apostolorum. 

Ausf.; Perg.; 17 x 13,5 cm; anh. Fragment des Bentheimer Reitersiegels. Rückseite: 
Bentheimer Schild, Umschrift: Secretu[m] Otto[nis] comitis. 

Archivsignatur: FA Salm-Horstmar, Coesfeld, Best. M, Urk. 210. 

1283, Juli 13 

Gertrud, Äbtissin in Metelen, und der dortige Augustinerinnenkonvent überlassen dem 
Knappen Goswin Scap das Haus Heming, welches ihnen durch Johannes Hemminc, 
ihren Eigenbehörigen, für den Preis der jährlich an das Kloster zu leistenden Abgaben 
überlassen worden war,für 24 Jahre nach Hofsprachenrecht (hyenregt). Danach steht 
dem Konvent die Erneuerung frei. Die Äbtissin, der Dekan Arnold und das Kapitel in 
Oldenzaal und die Stadt Oldenzaal kündigen ihre Siegel an. 

Nos Gertrudis Dei permissione abbatissa et conventus in Metelen ordinis Saneti Au
gustini recognoscimus hiis scriptis lucide protestantes, quod nos Goswino famulo 
dicto Scap presentium conservatori, domum nostram dictarn Hemminc per Joannem 
Hemminc, hominem nostrum, nobis resignatam pro eerta pensione, quam dicta do
mus Hemminc actenus solvit annuatim nobis persolvendam, concessimus et concedi
mus ad viginti quatuor annos continuos a data presentium subsequenter cum omnibus 
suis attinenciis sine qualibet nostra contradictione pacifice possidendam ipsamque a 
nobis annis premissis in iure, quod vulgariter dicitur hyenregt, tenendam. Dictis vero 
viginti quatuor annis completis de gratia dicto Goswino in dicta domo Hemminc fa
cienda in nostra stabit libera voluntate. In cuius rei testimonium et munimen presens 
scripturn nostris nec non honorabilium virorum decani et capituli AIdenseleren et 
eiusdem civitatis sigillis fecimus roborari. Nos Arnoldus Dei gratia decanus et capitu
lum AIdenseleren et dicte civitatis scabini, que premissis interfuimus, sigilla nostra ro
gati duximus apponenda. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo 
tertio die Beate Margarete.